СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв –двадцать шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 ноября 2024 г.                                                                                      № 557

г. Тамбов

Об отклонении в первом чтении

проекта решения Совета депутатов Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области

«О бюджете Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Рассмотрев представленный главой Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области в первом чтении проект решения Совета

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области «О

бюджете Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов», учитывая заключение

Контрольно-счетной палаты Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области от 20.11.2024 № 01-37/71 на данный проект решения и

решение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и

муниципальной собственности Совета депутатов Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области по данному вопросу,

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области  р е ш и л:

1. Отклонить представленный главой Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области в первом чтении проект решения Совета

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области «О

бюджете Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в связи с несоответствием

данного проекта решения требованиям Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

в части распределения объемов бюджетных ассигнований по разделам

классификации расходов бюджета Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области на 2025 год (приложение).

2. Направить представленный в первом чтении проект решения Совета

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области «О

бюджете Тамбовского муниципального округа Тамбовской области на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в администрацию Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области на доработку.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                               А.Ю. Широков